



<b>Nº OPERAÇÃO Nº SICONV</b> 1064531-90	<b>885770/2019</b>	<b>PROPONENTE TOMADOR</b> Prestadora municipal de	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> Recapamento asfáltico em vias públicas do município de Saloá/PE
<b>Nº CTEF</b> 029/2021	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> EMPREGADA POR PREÇO GLOBAL	<b>EMPRESA EXECUTORA</b> J Benevides da Silva Eireli	<b>CNPJ</b> 17.696.801/0001-36
<b>PERÍODO DE MEDIÇÃO</b>	08/04/2022 a 18/04/2023		<b>Nº DA MEDIÇÃO: 01</b>
<b>INÍCIO DA OBI</b>	08/04/2022		

RESUMO FINANCEIRO		VALOR	%
VALOR DO CONTRATO		428.145,88	
REAJUSTE PARA O PERÍODO			14,25%
VALOR DESTA MEDIÇÃO		412.599,04	96,37%
VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES		412.599,04	96,37%
SALDO DO CONTRATO		15.546,83	3,63%
<b>VALOR DO REAJUSTE</b>		<b>58.795,36</b>	

Observações: Aliquota de reajuste entre os períodos 05/2021 a 05/2022. Medição 001 R\$412.599,04 x reajuste para o período (14,25%) =

**BOLETIM DE MEDIÇÃO - 01**

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	CONTRATO			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO CONTRATO		
					Quantidade	Preço Unitário (com BDI)	Preço Total (R\$)	Acumulado Anterior	Liq. Atual	Acumulado total	Acumulado Anterior	Liq. Atual	Acumulado total	Saldo (R\$)	A EXEC (%)	
1.			Recapamento asfáltico em vias da Praça Agamenon Magalhães e localidades adjacentes, em Saloá/PE				428.145,88									
1.1.			Administração local				23.534,82									
1.1.0.1.	Composição	001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2,00	11.767,41	23.534,82		2,000	2,000			23.534,82	23.534,82		
1.2.			Serviços Preliminares				1.031,16									0%
1.2.0.1.	ORSE	00051	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, INSTALADA.	M2	2,88	358,04	1.031,16						1.031,16	1.031,16		
1.3.			Praça Agamenon Magalhães - Trecho 1				37.332,46									0%
1.3.1.			Recapamento				35.324,29									
1.3.1.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	620,57	2,13	1.321,81		620,57	620,57			1.321,81	1.321,81	-	0,00
1.3.1.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	31,03	1.053,97	32.704,69		31,03	31,03			32.704,69	32.704,69	0,00	0%
1.3.1.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	930,85	1,13	1.051,86		930,85	930,85			1.051,86	1.051,86	-	0,00
1.3.1.4.	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	409,89	0,60	245,93		409,89	409,89			245,93	245,93	-	0,00
1.3.2.			Sinalização				2.008,17									
1.3.2.1.	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	45,00	16,22	729,90								729,90	100%
1.3.2.2.	SICRO	5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	UND	4,00	130,52	522,08								522,08	100%

**JUNIO BENEVIDES DA SILVA:36565351830**  
Assinado de forma digital por JUNIO BENEVIDES DA SILVA:36565351830  
Dados: 2023.04.26 10:27:44 -03'00'

**JOAO INOCENCIO GUIDO FILHO:08127346454**  
Assinado digitalmente por: JOAO INOCENCIO GUIDO FILHO:08127346454  
ND: CN = JOAO INOCENCIO GUIDO FILHO: 08127346454 C = BR O = ICP-Brasil OU = 34173682000318, Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, RFB e-CPF A1, (EM BRANCO), presencial  
Data: 2023.04.26 11:11:39 -03'00'



					Quantidade	Preço Unitário (com BDI)	Preço Total (R\$)	Acumulad o Anterior	Liq. Atual	Acumulado total	Acumulado Anterior	Liq. Atual	Acumulado total	Saldo (R\$)	A EXEC (%)
1.3.2.3.	SICRO	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + S	UND	2,00	168,80	337,60			-		-	-	337,60	100%
1.3.2.4.	SICRO	5213444	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	2,00	175,17	350,34			-		-	-	350,34	100%
1.3.2.5.	ORSE	02555	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOROS	UND	1,00	68,25	68,25			-		-	-	68,25	100%
1.4.			<b>Praça Agamenon Magalhães - Trecho 2</b>				<b>36.693,07</b>								
1.4.1.			<b>Recapeamento</b>				<b>34.686,85</b>					<b>34.686,85</b>	<b>34.686,85</b>		
1.4.1.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	609,38	2,13	1.297,98		609,38	609,38		1.297,98	1.297,98	0,00	0%
1.4.1.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	30,47	1.053,97	32.114,47		30,47	30,47		32.114,47	32.114,47	0,00	0%
1.4.1.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	914,07	1,13	1.032,90		914,07	914,07		1.032,90	1.032,90	0,00	0%
1.4.1.4.	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	402,50	0,60	241,50		402,50	402,50		241,50	241,50	-	0%
1.4.2.			<b>Sinalização</b>				<b>2.006,22</b>								
1.4.2.1.	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	44,88	16,22	727,95			-		-	-	2.006,22	100%
1.4.2.2.	SICRO	5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	UND	4,00	130,52	522,08			-		-	-	727,95	100%
1.4.2.3.	SICRO	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + S	UND	2,00	168,80	337,60			-		-	-	522,08	100%
1.4.2.4.	SICRO	5213444	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	2,00	175,17	350,34			-		-	-	337,60	100%
1.4.2.5.	ORSE	02555	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOROS	UND	1,00	68,25	68,25			-		-	-	350,34	100%
1.5.			<b>Praça Agamenon Magalhães - Trecho 3</b>				<b>58.348,77</b>								
1.5.1.			<b>Recapeamento</b>				<b>56.156,99</b>					<b>56.156,99</b>	<b>56.156,99</b>		
1.5.1.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	986,58	2,13	2.101,42		986,58	986,58		2.101,42	2.101,42	-	0%
1.5.1.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	49,33	1.053,97	51.992,34		49,33	49,33		51.992,34	51.992,34	-	0%
1.5.1.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.479,87	1,13	1.672,25		1.479,87	1.479,87		1.672,25	1.672,25	-	0%
1.5.1.4.	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	651,64	0,60	390,98		651,64	651,64		390,98	390,98	-	0%

JUNIO BENEVIDES  
DA  
SILVA:36565351830

Assinado de forma digital  
por JUNIO BENEVIDES DA  
SILVA:36565351830  
Dados: 2023.04.26 10:28:07  
-03'00'

JOAO INOCENCIO  
GUIDO FILHO:  
08127346454

Assinado digitalmente por: JOAO  
INOCENCIO GUIDO FILHO:08127346454  
ND: CN = JOAO INOCENCIO GUIDO  
FILHO:08127346454 C = BR O = ICP-Brasil  
OU = 34173682000318, Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, RFB e-CPF  
A1, (EM BRANCO), presencial  
Data: 2023.04.26 11:11:52 -03'00'



						Quantidade	Preço Unitário (com.BDI)	Preço Total (R\$)	Acumulad o Anterior	Liq. Atual	Acumulado total	Acumulado Anterior	Liq. Atual	Acumulado total	Saldo (R\$)	A EXEC (%)
1.5.2.			Sinalização					2.191,78			-	-	-	-	2.191,78	100%
1.5.2.1.	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	56,32	16,22	913,51				-	-	-	-	2.191,78	100%
1.5.2.2.	SICRO	5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	UND	4,00	130,52	522,08				-	-	-	-	913,51	100%
1.5.2.3.	SICRO	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + S	UND	2,00	168,80	337,60				-	-	-	-	522,08	100%
1.5.2.4.	SICRO	5213444	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	2,00	175,17	350,34				-	-	-	-	337,60	100%
1.5.2.5.	ORSE	02555	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOROS	UND	1,00	68,25	68,25				-	-	-	-	350,34	100%
1.6.			Praça Agamenon Magalhães - Trecho 4					57.761,54			-	-	-	-	68,25	100%
1.6.1.			Recapeamento					55.576,41			-	-	55.576,41	55.576,41	-	-
1.6.1.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	976,38	2,13	2.079,69			976,38	976,38	-	2.079,69	2.079,69	-	0%
1.6.1.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	48,82	1.053,97	51.454,82			48,82	48,82	-	51.454,82	51.454,82	-	0%
1.6.1.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.464,57	1,13	1.654,96			1.464,57	1.464,57	-	1.654,96	1.654,96	-	0%
1.6.1.4.	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	644,90	0,60	386,94			644,90	644,90	-	386,94	386,94	-	0%
1.6.2.			Sinalização					2.185,13			-	-	-	-	2.185,13	100%
1.6.2.1.	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	55,91	16,22	906,86				-	-	-	-	906,86	100%
1.6.2.2.	SICRO	5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	UND	4,00	130,52	522,08				-	-	-	-	522,08	100%
1.6.2.3.	SICRO	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + S	UND	2,00	168,80	337,60				-	-	-	-	337,60	100%
1.6.2.4.	SICRO	5213444	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	2,00	175,17	350,34				-	-	-	-	350,34	100%
1.6.2.5.	ORSE	02555	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOROS	UND	1,00	68,25	68,25				-	-	-	-	68,25	100%
1.7.			Praça Agamenon Magalhães - Trecho 5					13.576,82			-	-	-	-	68,25	100%
1.7.1.			Recapeamento					11.930,73			-	-	11.930,73	11.930,73	-	-
1.7.1.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	209,68	2,13	446,62			209,68	209,68	-	446,62	446,62	0,00	0%
1.7.1.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	10,48	1.053,97	11.045,61			10,48	10,48	-	11.045,61	11.045,61	0,00	0%
1.7.1.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	314,52	1,13	355,41			314,52	314,52	-	355,41	355,41	0,00	0%

JUNIO BENEVIDES  
DA  
SILVA:36565351830

Assinado de forma digital por  
JUNIO BENEVIDES DA  
SILVA:36565351830  
Dados: 2023.04.26 10:28:26  
-03'00'

JOAO INOCENCIO  
GUIDO FILHO:  
08127346454

Assinado digitalmente por: JOAO  
INOCENCIO GUIDO FILHO:08127346454  
ND: CN = JOAO INOCENCIO GUIDO FILHO:  
08127346454 C = BR O = ICP-Brasil OU =  
34173882000318, Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, RFB e-CPF A1, (EM  
BRANCO), presencial  
Data: 2023.04.26 11:12:03 -03'00'



				e	Quantidade	Preço Unitário (com BDI)	Preço Total (R\$)	Acumulado Anterior	Liq. Atual	Acumulado total	Acumulado Anterior	Liq. Atual	Acumulado total	Saldo (R\$)	A EXEC (%)
1.7.1.4.	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	138,49	0,60	83,09		138,49	138,49		83,09	83,09	0,00	0%
1.7.2.			Sinalização				1.646,09								
1.7.2.1.	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	19,89	16,22	322,62			-	-	-	-	1.646,09	100%
1.7.2.2.	SICRO	5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	UND	4,00	130,52	522,08			-	-	-	-	322,62	100%
1.7.2.3.	SICRO	5213444	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	2,00	175,17	350,34			-	-	-	-	522,08	100%
1.7.2.4.	SICRO	5213464	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	2,00	191,40	382,80			-	-	-	-	350,34	100%
1.7.2.5.	ORSE	02555	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOROS	UND	1,00	68,25	68,25			-	-	-	-	382,80	100%
1.8.			Rua José Crescêncio Pereira (Trecho)				83.841,59							68,25	100%
1.8.1.			Recapeamento				80.723,24					80.723,24	80.723,24		
1.8.1.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.418,10	2,13	3.020,55		1.418,10	1.418,10		3.020,55	3.020,55	-	0%
1.8.1.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	70,91	1.053,97	74.737,01		70,91	70,91		74.737,01	74.737,01	-	0%
1.8.1.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.127,15	1,13	2.403,68		2.127,15	2.127,15		2.403,68	2.403,68	-	0%
1.8.1.4.	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	936,66	0,60	562,00		936,66	936,66		562,00	562,00	-	0%
1.8.2.			Sinalização				3.118,35								
1.8.2.1.	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	89,39	16,22	1.449,91			-	-	-	-	3.118,35	100%
1.8.2.2.	SICRO	5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	UND	5,00	130,52	652,60			-	-	-	-	1.449,91	100%
1.8.2.3.	SICRO	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + S	UND	2,00	168,80	337,60			-	-	-	-	652,60	100%
1.8.2.4.	SICRO	5213444	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	2,00	175,17	350,34			-	-	-	-	337,60	100%
1.8.2.5.	SICRO	5213464	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	1,00	191,40	191,40			-	-	-	-	350,34	100%
1.8.2.6.	ORSE	02555	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOROS	UND	2,00	68,25	136,50			-	-	-	-	191,40	100%
1.9.			Rua Padre Artur Silvestre				116.025,65							136,50	100%
1.9.1.			Recapeamento				113.634,56					113.634,56	113.634,56		
1.9.1.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.996,37	2,13	4.252,27		1.996,37	1.996,37		4.252,27	4.252,27	0,00	0%

JUNIO BENEVIDES  
DA  
SILVA:36565351830  
Assinado de forma digital por JUNIO BENEVIDES DA SILVA:36565351830  
Dados: 2023.04.26 10:28:45 -03'00'

JOAO INOCENCIO GUIDO FILHO:  
8127346454  
Assinado digitalmente por: JOAO INOCENCIO GUIDO FILHO:08127346454  
ND: CN = JOAO INOCENCIO GUIDO FILHO:08127346454 C = BR O = ICP-Brasil OU = 34173682000318, Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, RFB e-CPF A1, (EM BRANCO), presencial  
Data: 2023.04.26 11:12:14 -03'00'



